输入关键字

福田区民政局

关于开展2022年福田区社会组织抽查监督工作的通知

时间 : 2022-08-08 18:19 来源 : 福田区民政局

各行业主管单位、各区属社会组织：

　为加强社会组织监督管理，规范社会组织活动，促进社会组织健康发展，根据《社会团体登记管理条例》、《民办非

企业单位登记管理暂行条例》、《社会组织抽查暂行办法》等相关法律法规的要求，我局拟于近期对我区77家社会组织

（名单详见附件）开展社会组织抽查监督工作。现将有关事项通知如下：

　一、抽查数量

　本次共抽查社会组织77家（含“双随机一公开”抽查33家），其中社会团体33家、民办非企业单位44家。抽查监督

重点突出在行业协会商会、文化体育类等方面。

　二、抽查内容

　（一）内部法人治理情况；

　（二）规章制度建设情况，包含财务制度、人事制度、公章证书管理制度、档案制度、诚信自律制度等；

　（三）信息公开情况；

　（四）接受、使用捐赠、资助情况以及收费事项情况；

　（五）开展重大活动及涉外活动报告情况；

　（六）业务活动开展情况；

　（七）举办论坛、讲座、报告会、培训、调研等情况；

http://www.szft.gov.cn/xxgk/hdrl/index.html
javascript:StranBody()
http://www.szft.gov.cn/en/index.html
http://www.szft.gov.cn/zf/wzljq/index.html
http://www.sz.gov.cn/
http://www.szft.gov.cn/
http://www.szft.gov.cn/bmxx/qmzj/index.html

　（八）2021年度财务报表、账簿、纳税申报表及相关的协议合同以及会议纪要；

　（九）登记事项变动及履行变更登记手续情况；

　（十）2021年度工作报告；

　（十一）登记管理机关、业务主管单位、行业管理部门和职能部门认为需要检查的其他事项。

　抽查的范围和内容可根据管理工作实际和业务主管单位、行业管理部门和相关职能部门要求进行调整。如有必要，对

于档案材料、财务信息等资料可以追溯既往。

　三、抽查方式

　委托深圳市福田区维德法律服务中心对被抽查社会组织上门开展抽查审计，并出具专项报告，该项检查不收任何费

用。此次抽查监督由区民政局联合相关业务主管单位、深圳市福田区维德法律服务中心组成抽查小组采取进驻社会组织现

场，听取有关汇报，收集相关资料、查阅管理制度等资料，审验会计凭证和相关财务资料、盘点实物、函证其他单位或个

人、进行调查取证、重新计算及分析等方法进行检查。

　四、抽查原则

　抽查监督工作按照公开透明原则进行，将抽查内容、被抽查社会组织名单、抽查结果等信息在福田政府在线民政局网

页公开，接受社会监督。

　被检查社会组织应当积极配合检查，按要求提供相关检查材料。对拒不接受或不按规定接受监督检查的行为，将依照

相关法律法规处理。同时，深圳市福田区维德法律服务中心应严格遵守社会组织抽查监督工作纪律，被检查单位如发现其

存在违反工作纪律的情形，应及时与福田区民政局反映，经查属实的，我局将对其进行严肃处理。

　五、结果处理

　严格执行有关法律法规，对存在违法违规行为的社会组织依法查处，列入异常名录并予以公告。具体按如下处理：

　（一）现场检查方式抽查发现问题的，视情形限期整改；对于有问题不能整改到位的载入异常名录或永久异常名录；

发现存在违法行为的，依法进行处罚；

　（二）检查工作完成之日起20日内通过福田政府在线民政局网页等将抽查监督结果进行公开。

　附件：2022年福田区社会组织抽查监督名单

　　深圳市福田区民政局

福务通APP 幸福福田公众号 福田政务公众号

福田区人民政府
The People's Government of Futian District

关于我们

主办：深圳市福田区人民政府办公室

承办：深圳市福田区政务服务数据管理局

技术支持：深圳市福田区数据管理中心

地址：深圳市福田区福民路123号1409室

福田概况

版权保护

隐私声明

网站地图

粤ICP备12001664号 网站标识码：4403040003 粤公网安备 44030402002541号 邮箱：

ftfzb2017@szft.gov.cn 区政府执法投诉电话及各部门联系方式

分享到：

【收藏此页】 【打印本页】 【关闭窗口】

　　2022年8月8日

　（联系人：魏东阳，联系电话：0755-82918202）

附件：2022年福田区社会组织抽查监督名单.xlsx

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=64717A1FEFE7AADCE053022E1AACE524
http://www.szft.gov.cn/zf/gywm/content/post_4042157.html
http://www.szft.gov.cn/zjft/ftgk/index.html
http://www.szft.gov.cn/zf/bqbh/index.html
http://www.szft.gov.cn/zf/yssm/index.html
http://www.szft.gov.cn/zf/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.szft.gov.cn/xxgk/zwgk/jgzn/lxfs/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002541
javascript:AddFavorite(document.title,window.location)
javascript:window.print()
javascript:void(0)
http://www.szft.gov.cn/attachment/1/1172/1172411/10022338.xlsx
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fbmxx%2Fqmzj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_10022338.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952022%E5%B9%B4%E7%A6%8F%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%84%E7%BB%87%E6%8A%BD%E6%9F%A5%E7%9B%91%E7%9D%A3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E7%A6%8F%E7%94%B0%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%9C%A8%E7%BA%BF&pic=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fftimages%2Ffutian20200810_3401.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fbmxx%2Fqmzj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_10022338.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952022%E5%B9%B4%E7%A6%8F%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%84%E7%BB%87%E6%8A%BD%E6%9F%A5%E7%9B%91%E7%9D%A3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E7%A6%8F%E7%94%B0%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%9C%A8%E7%BA%BF&source=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952022%E5%B9%B4%E7%A6%8F%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%84%E7%BB%87%E6%8A%BD%E6%9F%A5%E7%9B%91%E7%9D%A3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E7%A6%8F%E7%94%B0%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%9C%A8%E7%BA%BF&desc=&pics=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fftimages%2Ffutian20200810_3401.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fbmxx%2Fqmzj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_10022338.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952022%E5%B9%B4%E7%A6%8F%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%84%E7%BB%87%E6%8A%BD%E6%9F%A5%E7%9B%91%E7%9D%A3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E7%A6%8F%E7%94%B0%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%9C%A8%E7%BA%BF&desc=&summary=&site=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952022%E5%B9%B4%E7%A6%8F%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E7%BB%84%E7%BB%87%E6%8A%BD%E6%9F%A5%E7%9B%91%E7%9D%A3%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E7%A6%8F%E7%94%B0%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%9C%A8%E7%BA%BF&pics=http%3A%2F%2Fwww.szft.gov.cn%2Fftimages%2Ffutian20200810_3401.png